[Alamande Cat, d'Arzens]
Ceci fut dit pendant le temps de grâce

En l'an du Seigneur 1251. Alamande Cat, jadis épouse de Pons Bernard d'Arzens, témoin ayant juré, ajouta à sa confession disant que : Elle vit les hérétiques Villanière³ et son compagnon dans la maison de Guillaume Garric d'Arzens, à Arzens, et elle vit là avec eux Bernard Moncanier et Guillaume Garric.

Interrogée si elle adora là lesdits hérétiques, ou si elle vit les autres les adorer, elle dit qu'elle ne s'en rappelle plus.

De même, elle dit qu'elle vit Bernard Gausbert, maintenant converti de l'hérésie, à Arzens, dans la maison du témoin. Elle vit là avec lesdits hérétiques : Raymond Cat, fils du témoin, qui était malade de la maladie dont il guérit, et Navarre, épouse dudit Raymond Cat, et Guillaume Garric, qui à la demande dudit malade amena là lesdits hérétiques.

Interrogée, le témoin a dit qu'elle n'avait pas adoré là les hérétiques, ni les autres, à la vue du témoin.

Interrogée de même, elle a dit que ledit malade n'avait pas alors été hérétique, à la vue et au su du témoin. Sur l'époque, il y aura huit ans cette année entre la Nativité du Seigneur et la Circoncision⁴.

Elle a déposé cela à Carcassonne devant le seigneur évêque. Témoins : Pierre Aribert, clerc et Maître Robert, trésorier⁵ et Pierre chapelain de l'évêque de Carcassonne qui a écrit cela.

¹ 6 octobre 1267.

² Vers 1260.

³ Commune de l'Aude.

⁴ Entre le 25 décembre 1243 et le 1^{er} janvier 1244.

⁵ Traduction probable de fiscus

Anno Domini MCCLV, XI kal. Septembris. Dicta Alamanda, testis jurata, citata comparuit et adjecit confessioni sue dicens quod apud Arzencum, in domo Raimondi Ariberti, militis, vidit Petrum Pollani et Bernardum Gausberti, socium eus, hereticos presentibus Navarra, uxore raimondi Cat quondam Guirauda uxore Guillelmi Cat, et ipsa teste, que omnes intraverunt in soculum domus per quandam trapam ad hereticos ante dictos; et erat ibi Alamanda, uxor Raimondi Ariberti ante dicti; et ibi omnes et ipsa testis adoraverunt dictos hereticos, ut supra. De tempore, XII vel XIII anni, vel circa. Requisita quare celavit predicta in aliis confessionibus respondit quod credebat dixisse in confessione fratris ferrarii. Hec deposuit apud carcassonam, coram magistro Radulpho et P. Ariberti, inquisitore.

[Navarra, uxor Rdi Cat de Arzenco]
Hec fuerunt dicta tempore gratie

Anno et die quo supra. Navarra, uxor condam Raymundi Cat, militis, de Arzincum Carcassonensis diocesis, testis jurata, dixit quod vidit Ber. Gausberti, nunc conversum de heresi, apud Arzincum in domo ipsius testis ; et vidit ibi cum dictis hereticis Raymundum Cat, maritum ipsius testis, qui infirmabatur infirmitate de qua convaluit, Alamandam Cata ; set non adoravit nec vidit adorari. Interrogata dixit quod dictus infirmus non fuit hereticus ipsa teste sciente vel vidente. Adjecit etiam quod Guillelmus Garric adduxit ibi dictos hereticos usque ad hostium domus ad preces dicti infirmi. De tempore, VIII anni fuerunt inter Natale Domini et Carniprivium. Hec deposuit loco et die predictis, Testes predicti.